Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования администрации Таштагольского муниципального района»

02 сентября 2024 г.                                      №    107.3                                          г. Таштагол

ПРИКАЗ

Об утверждении состава организационного комитета,

районной предметно-методической

и апелляционной комиссии

школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников

в Таштагольском муниципальном районе

в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научной

(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших

выдающиеся способности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета школьного и муниципального этапов

олимпиады (приложение 1).

2. Утвердить составы предметно-методической и апелляционной комиссии по английскому

языку, астрономии, биологии, географии, литературе, математике, русскому языку, информатике,

искусству (МХК), истории, праву, основам безопасности и защите Родины, обществознанию,

труду (технологии), физике, физической культуре, химии, экологии, экономике (приложение 2).

3. Заведующей отделом методического сопровождения И.Г.Буханец довести

настоящий приказ до руководителей подведомственных организаций.

4. Начальнику отдела информатизации образования О.В.Алехиной опубликовать

настоящий приказ на официальном сайте МКУ «Управление образования администрации

Таштагольского муниципального района».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио начальника МКУ

 «Управление образования администрации

 Таштагольского муниципального района»                                            О.А.Белаш

Приложение № 1

к приказу МКУ «Управление

образования  администрации

Таштагольского муниципального

района»

от 02.09.2024 № 107.3

Состав

организационного комитета по проведению

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады

школьников в Таштагольском районе в 2024-2025 учебном году

1. Белаш Ольга Александровна, врио заместителя начальника МКУ «Управление

образования администрации Таштагольского муниципального района», председатель

оргкомитета.

2. Буханец Ирина Геннадьевна, заведующая отделом методического сопровождения МКУ

«Управление образования администрации Таштагольского муниципального района»;

3. Алехина Ольга Владимировна, методист отдела методического сопровождения МКУ

«Управление образования администрации Таштагольского муниципального района»;

4. Мешкова Наталья Станиславовна, методист отдела методического сопровождения

МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального

района»;

5. Кожухар Ольга Викторовна, методист отдела методического сопровождения МКУ

«Управление образования администрации Таштагольского муниципального района»;

6. Рябченко Светлана Михайловна, главный редактор газеты «Красная Шория»;

7. Гриневальд Нина Ивановна, председатель Таштагольского отделения Союза женщин

Кузбасса.

Приложение № 2

к приказу МКУ «Управление

образования  администрации

Таштагольского муниципального

района»

от 02.09.2024 № 107.3

Состав жюри и апелляционных комиссий муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в Таштагольском районе в 2024-2025 учебном году

 Математика

1  Сафронюк Ольга Корнеевна

учитель математики МБОУ СОШ №6, председатель

жюри

2  Корчуганова Ольга Витальевна учитель математики МБОУ ООШ №15

3  Бутылина Валентина Николаевна  учитель математики МБОУ СОШ №9

4  Березикова Антонина Григорьевна  учитель математики МБОУ СОШ №1

5  Сулекова Альбина Фаритовна  учитель математики МБОУ «Гимназия №2»

6  Марина Нина Викторовна  учитель математики МБОУ СОШ №11

7  Титова Елена Валерьевна  учитель математики МБОУ ООШ №10

 Физика, астрономия

1  Агеева Елена Васильевна учитель физики МБОУ СОШ №11, председатель  жюри

2  Солодовникова Нина Павловна  учитель физики МБОУ «Гимназия №2»

3  Сальникова Тамара Арсентьевна  учитель физики МБОУ ООШ №8

4  Лысенко Наталья Тимофеевна учитель физики МБОУ СОШ №9

5  Литвиненко Раиса Ивановна  учитель физики и информатики МБОУ СОШ №9

 Информатика

1  Гордеева Анна Владимировна учитель информатики МБОУ ООШ №10, председатель

жюри

2  Фадеева Светлана Геннадьевна  учитель информатики МБОУ «Гимназия №2»

3  Донес Екатерина Сергеевна учитель информатики МБОУ СОШ №1

4  Литвиненко Раиса Ивановна  учитель информатики МБОУ СОШ №9

5  Феданина Даната Викторовна  учитель физики МБОУ ООШ №8

 Биология

1  Старикова Ольга Александровна

учитель биологии МБОУ «Гимназия №2», председатель

жюри

2  Лесун Татьяна Петровна   учитель биологии и географии МБОУ ООШ №10

3  Ефремова Ольга Николаевна  учитель биологии МБОУ СОШ №11

4  Шарапова Виктория Викторовна учитель биологии МБОУ СОШ №9

5  Максимова Оксана Викторовна  учитель биологии МБОУ СОШ №1

 Химия

1  Логинова Лилия Георгиевна учитель химии МБОУ СОШ №9 – председатель  жюри

2  Табаргна Наталья Александровна  учитель химии МКОУ ООШ №31

3  Турова Наталья Владимировна  учитель химии МБОУ СОШ №1

4  Береснева Татьяна Евгеньевна  учитель биологии и химии  МБОУ ООШ №6

5  Чернышева Елена Евгеньевна учитель биологии МБОУ СОШ №15

 География

1  Татаркина Валентина Петровна

учитель географии МБОУ СОШ №9 – председатель

жюри

2  Соломонова Наталья Сергеевна  учитель географии МБОУ ООШ №10

3  Бербасова Елена Павловна  учитель географии МБОУ СОШ №11

4  Лесун Татьяна Петровна  учитель биологии и географии МБОУ ООШ №10

5  Дубинина Людмила Петровна учитель географии МБОУ СОШ №9

 Русский язык

1  Пушкарева Елена Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ

№13, председатель жюри

2  Конторина Алена Викторовна  учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №8

3  Седых Марина Александровна  учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №10

4  Михайлюк Яна Владимировна  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №11

5  Токмашова Татьяна Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1

6  Гончарова Марина Анатольевна  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №9

7  Боярская Елена Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия

№2»

 Литература

1  Пушкарева Елена Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ

№13, председатель жюри

2  Конторина Алена Викторовна  учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №8

3  Седых Марина Александровна  учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №10

4  Михайлюк Яна Владимировна  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №11

5  Токмашова Татьяна Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1

6  Гончарова Марина Анатольевна  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №9

7  Боярская Елена Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия

№2»

 Иностранные языки

1  Плакса Елена Михайловна

учитель английского языка МБОУ ООШ №10 –

председатель  жюри

2  Вагина Светлана Григорьевна  учитель английского языка МБОУ СОШ №11

3  Житков Александр Викторович  учитель английского языка МБОУ СОШ №9

4  Сушкина Елена Павловна учитель английского языка МБОУ ООШ №10

5  Непомнящая Марина Юрьевна  учитель иностранного языка МБОУ «Гимназия №2»

 Экономика

1  Зяблицкая Ирина Геннадьевна

учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия

№2» – председатель  жюри

2  Соломонова Наталья Сергеевна  учитель географии МБОУ ООШ №10

3  Рубцова Мария Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №9

4  Кияницына Анна Алексеевна учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №8

5  Татаркина Валентина Петровна  учитель географии МБОУ СОШ №9

 История

1  Зяблицкая Ирина Геннадьевна

учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия

№2» – председатель  жюри

2  Гливинская Ольга Викторовна  учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №11

3  Кияницына Анна Алексеевна  учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №8

4  Рубцова Мария Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №9

5 Гришакова Анна Владимировна  учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №1

6  Озеров Александр Викторович  учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №10

 Обществознание

1  Зяблицкая Ирина Геннадьевна

учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия

№2» – председатель  жюри

2  Гливинская Ольга Викторовна  учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №11

3  Кияницына Анна Алексеевна  учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №8

4  Рубцова Мария Анатольевна учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №9

5  Гришакова Анна Владимировна  учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №1

6  Озеров Александр Викторович  учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №10

 Право

1  Зяблицкая Ирина Геннадьевна

учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия

№2» – председатель  жюри

2  Озеров Александр Викторович  учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №10

3  Кияницына Анна Алексеевна  учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №8

4  Солодянкина Наталья Александровна  учитель истории и обществознания МБОУ ООШ №6

5  Юркова Раиса Васильевна  учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №11

 Экология

1  Татаркина Валентина Петровна

учитель географии МБОУ СОШ №9– председатель

жюри

2  Ефремова Ольга Николаевна  учитель биологии МБОУ СОШ №11

3  Шарапова Виктория Викторовна  учитель географии МБОУ СОШ №9

4  Дубинина Людмила Петровна учитель географии МБОУ СОШ №9

5  Соломонова Наталья Сергеевна  учитель географии МБОУ ООШ №10

 Искусство (МХК)

1 Бычкова Светлана Михайловна  учитель музыки МБОУ СОШ №11

2  Зайцева Ольга Николаевна  учитель музыки МБОУ СОШ №1

3  Барабаш Людмила Ивановна учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ №9

4  Сиркина Татьяна Борисовна учитель музыки МБОУ ООШ №6, председатель жюри

5  Климентьева Галина Ивановна  учитель ИЗО МБОУ ООШ №10

 Труд (технология)

1  Пауль Алексей Александрович  учитель технологии МБОУ СОШ №1 – председатель

жюри (юноши)

2  Рекунова Марина Кирилловна  учитель технологии МБОУ СОШ №9 - председатель

жюри (девушки)

3  Башкатов Николай Александрович учитель технологии МБОУ СОШ №24

4  Базанова Галина Борисовна  учитель технологии МБОУ СОШ №1

5  Лупенко Нина Борисовна  учитель технологии МБОУ СОШ №11

6 Голощапов Евгений Александрович  учитель ОБЖ и технологии МБОУ ООШ №10

 ОБЗР

1  Чуев Вячеслав Анатольевич учитель ОБЖ и технологии МБОУ СОШ №9 –

председатель жюри

2  Пепелова Наталья Ивановна  преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ ООШ №6

3 Голощапов Евгений Александрович учитель ОБЖ и технологии МБОУ ООШ №10

4 Доловов Александр Яковлевич  учитель ОБЖ МБОУ «Гимназия №2»

5  Бурак Владимир Васильевич   учитель ОБЖ МБОУ СОШ №1

 Физическая культура

1  Насонова Ольга Михайловна учитель физической культуры МБОУ ООШ №1 –

председатель жюри

2  Туров Олег Георгиевич учитель физической культуры МБОУ ООШ №10

3  Чеботаева Нина Архиповна  инструктор-методист, педагог-организатор МБУ ДО

ДЮСШ

4  Назарова Тамара Сергеевна  учитель физической культуры МБОУ СОШ №11

5  Севрюкова Елена Николаевна  учитель физической культуры МБОУ СОШ №9

6  Фролова Елизавета Анатольевна  учитель физической культуры МБОУ «Гимназия №2»

7  Судочакова Инна Геннадьевна Педагог дополнительного образования МБУ ДО

ЦРТДЮ пгт. Шерегеш

8 Безлуцкая Марина Викторовна  учитель физической культуры МБОУ СОШ №11

9 Калинович Светлана Михайловна Тренер-преподаватель МБУ ДО ДЮСШ

		2024-09-25T09:12:01+0700
	Белаш Ольга Александровна